Estado do Rio de Janeiro
Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar 	Ciara Municipal de Eng° Paulo de Froattn

ProtGcolo
f.:

,
Livro n° 	 fi

ASS_

Indicação N°  Cgd /2017.

"Implementação de rede de
esgoto e de galeria de água
pluvial em rua do bairro Alto
do Chafre."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, para que
tome as devidas e necessárias providências junto à secretaria competente, objetivando que se
faça a implementação de rede de esgoto e de galeria de captação e escoamento de Agua pluvial na
Rua dos Escravos, no bairro Alto do Chafre - 1° Distrito deste Município.

JUSTIFICATIVA:

A referida rua necessita com urgência de rede de esgoto e galeria de água
pluvial, em toda a sua extensão. Os dejetos correm a céu aberto, ocasionando odor fétido e
o pior, a contaminação de lençóis fredticos, poços de Agua potável, prejudicando a saúde e
causando muitos transtornos aos moradores. Em dias de chuvas, sofrem com a mistura de
lama e esgoto e, em dias secos, é muita fedentina.

Portanto, solicito o apoio dos Nobres Edis desta Casa de Leis, procedendo
o encaminhamento desta proposição ao Executivo Municipal.

Rogo a V. Exa. o atendimento à esta imperiosa propositura,  corn  urgência.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar, 	de setembro de 2017.

Moisés dos San os Rocha

Lido em plenário:

Da,.

Func.:

Mat:   a052-

Pça Nelson Salles, n° 27 —2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
e-mail:  camaraepf@yahoo.com.br 	site:  www.camaraeptrj.gov.br

Telefone : (024) 2463-1212
NISR/MAL

	Page 1